


 ТЕХНИЧКИ  ОПИС 

-за објект Влезни Портали за град Кавадарци

ЛОКАЦИЈА 

     На три влезови од градот се предвидуваат поставување на портали на локации 

прикладни и доволно видливи од поголема дистанца. Тоа се локации на влезот-излезот 

од градот од патниот правец Росоман Кавадарци, на патниот правец према Прилеп и 

патниот правец према Неготино. Прталите се поставуваат на фрекфентни влезно излезни 

сообраќајници согласно локацијските услови. 

ФУНКЦИЈА 

     Намената на овие портали е да го симболизираат влезот на градот и да ги дадат 

потребните информации од актуелна природа како прв впечаток за посетители и 

информација за граѓаните. На двете страни од горната конструкција на порталот се 

вградуваат  електронски панои на кои е можно испишување на текст и слика во 

електронска форма. 

КОНСТРУКЦИЈА 

     Порталите е предвидено да се изработат како просторна конструкција од челични 

цевасти носачи кои се втемелени на армирано бетонски темели, за кои е анкерована 

целокупната конструкција. Порталите имаат чиста најмала висина од коловоз од 5,оо м. 

и целосна пропусна ширина на сообраќајниците на кои се поставуваат- односно, услов за 

поставување на секој портал е обезбедување на овие светли димензии на пропусната 

висина и ширина на секој од поставените портали. 

ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

     Прталите да се изработат согласно разработените технички детали и цртежи дадени 

во основниот проект за објектот. При тоа да се почитуваат сите технички прописи и 

услови за градба за ваков вид на објекти. Заштитата на конструкцијата од надворешни 

влијанија да се изработи со премази кои ќе обезбедат долготрајност и постојаност. 

     Електро инмсталациите за светлечките панои да се изведат во пропишаниот степен 

за заштита  и да се спречи пристап до инсталациите од неовластени лица.  
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